
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« № » & / 2023 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 7 марта 2023 года № 558 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса детского -  юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», с целью 
формирования и закрепления навыков грамотного поведения в условиях 
пожара и других чрезвычайных ситуациях, воспитания гражданской 
ответственности в области пожарной безопасности, осуществления 
противопожарной пропаганды и активизации инициативы учащихся в 
творческую деятельность по пожарной безопасности с 1 апреля по 20 апреля 
2023 года проведен муниципальный этап регионального конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 113 учащихся и воспитанников из 38 
образовательных учреждений Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10» (школа, структурное 
подразделение -  «Детский сад»), МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 16», 
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «ОК «Перспектива», МБОУ
«Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Детский сад», образовательное структурное подразделение 
«Средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников»), МБУДО «Центр 
развития творчества», МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», 
МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ



«Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Березка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 
«Светлячок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 
«Ивушка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василек», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ «Детский сад № 41 
«Семицветик», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 
«Колосок» села Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, МБДОУ «Детский сад № 20 
«Колосок» села Аверино.

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Рябовол А.О. -  старший инспектор отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по г. Губкину и Губкинскому району;
-Нарбеков Н.В. -  дознаватель отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по г. Г убкину и Г убкинскому району;
-Пивиков С.А. -  председатель Губкинского районного отделения 

ВДПО.
При оценивании работ члены жюри отметили творческий подход к 

выполнению работ заявленной темы, высокий уровень исполнительского 
мастерства, новаторство и оригинальность, выразительность и 
эмоциональность.

Членами жюри отмечены следующие недостатки: исполнительское 
мастерство некоторых авторов не соответствует возрастным особенностям.

При подведении итогов места распределились следующим образом: 
возрастная категория 5-7 лет, 

номинация «Декоративно -  прикладное творчество»:
I место -  Дорошева София, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», руководитель
Грачёва О.Ф.,

I место -  Голивкин Максим, Голивкина Анна, воспитанники МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководители 
Копина И.М., Дементьева Ю.Ю.,

II место - Гадюкина Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Панарина Е.Ю.,

II место - Данилова Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
№ 20 «Колосок» села Аверино, руководитель Прохорова А.В.,



II место -  Клышников Савелий, Ширинкина Варвара, воспитанники 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш»,
руководитель Недвигина Е.Д.,

II место -  Шаповалов Максим, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 5 «Березка», руководитель Шаповалова А.С.,

II место -  Аладьева София, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители Чуева В.И., 
Рощупкина О.А.,

III место -  Масленникова Алёна, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, руководитель 
Лунева В.И.,

III место -Светачева Вероника, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководители Пшеничных М.С., 
Гердт И.В.,

III место -  Тикшаева Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Титова А.С.,

III место -  Шафеева Алина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», руководитель Савина Е.И.,

III место -  Ильичёв Богдан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководители
Солодилова Л.А., Каширина О.Е.,

III место -  Замураев Руслан, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководители Глущенко Е.Н., 
Тоскунова С.Д., Пашова С.Н.,

III место -  Смоляров Илья, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Дудкина С.А., 

номинация «Технические виды творчества»
I место -  Прудник Богдан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководители Лаврова Г.Н., 
Черникова О.В.,

I место -  Гатилова Виктория, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Казакова Г.Н.,

II место -  воспитанники старшей группы МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», руководители Кругликова В.В., Лужкова С.А.,

II место -  Черкашина Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василек», руководитель Шокшинская Е.Л.,

II место -  Емельянова Павел, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Богомолова С.Е.,

II место -  Ширинских Роман, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Максимова О.Ю.,

III место -  Гладкова Ольга, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Беганова В.А.,

III место -  Толстых Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководители Пустоселова Н.М., 
Золотых Л.В.,



Ill место -  Филатова Анна, воспитанница МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», 
руководитель Мишустина Л.А.,

номинация «Художественно -  изобразительное творчество»:
I место -  не присуждено;
II место -  Лемешко Марина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Темникова Е.М.,
II место -  Завгородняя Надежда, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

№ 41 «Семицветик», руководители Алехина Т.П., Бутенко А.С.,
III место -  Бобровникова Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Петрова С.В.,
III место -  Никуленкова Мария, воспитанница МБОУ

«Образовательный комплекс «СОШ № 10» (структурное подразделение 
«Детский сад»), руководители Никулина М.И., Саидова Т. М.;

III место -  Лемешко Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Ложкина И.М.,

возрастная категория 8-10 лет, 
номинация «Декоративно -  прикладное творчество»:

I место - Иванова София, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Н.М.,

II место -  Крыгина Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Ярошевская С.Н.,

II место -  Шкарубо Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.,

III место -  Любезных Валерия, учащаяся МБОУ «Архангельская 
СОШ», руководитель Лаврентьева Э.В.,

номинация «Художественно -  изобразительное творчество»:
I место -  Травкина Злата, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,

руководитель Прасолова В.В.,
II место -  Белоусов Дмитрий, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Шестакова Л.А.,
II место -  Жиленкова Надежда, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Аносова С.В.,
III место -  Титов Андрей, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Худякова Л.П.,
III место -  Гниденко Матвей, учащийся МБОУ «ООШ № 8», 

руководители Журавлева Л.Н., Меренкова Л.В.,
III место -  Резникова Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» СП ДО «Станция юных техников», руководитель 
Севрюкова Е.П.,



номинация «Технические виды творчества»
III место -  Колпачева Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» СП ДО «Станция юных техников», руководитель 
Дорощенко Н.Б.,

возрастная категория 11-14 лет, 
номинация «Художественно — изобразительное творчество»:

I место -  Дерипасова Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.,

I место -  Аборнева Елизавета, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Блинова И.В.,

I место -  Тулинова Ксения, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Прасолова В.В.,

II место - Горбунова Анастасия, учащаяся МБОУ «Боброводворская 
СОШ», руководители Сигаева Е.В., Горбунова Н.А.,

II место -  Сериков Вячеслав, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Спицын А.Г.,

II место -  Фатуллаева Сабина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шпинева И.Ю.,

III место -  Клясс Виолетта, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Масалова М.В.,

III место - Демченко Ксения, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Щербакова Е.А.,

номинация декоративно -  прикладное творчество:
I место -  Сапронова Юлия, учащаяся МБУДО «Центр 

дополнительного образования «НеШкола», руководитель Антоненко Е.Н.,
I место -  Яковлев Роман, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.,
I место -  Дудрова София, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кочкина И.И.,
I место -  Орлова Мираслава, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Батракова Т.И.,
II место -  Жорова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Булгакова Л.М.,
III место -  Наврузов Расул, учащийся МБОУ «Вислодубравская 

СОШ», руководитель Османов М.Ф.,
III место -  Головко Роман, учащийся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Черникова Т.А.,

номинация «Технические виды творчества»
II место -  Филатов Дмитрий, учащийся МБОУ «Никаноровская 

СОШ», руководитель Бабанина О.С.,
II место -  Беседин Егор, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Курчина Е.М.,



возрастная категория 15-18 лет: 
номинация «Художественно -  изобразительное творчество»:

I место -  Дубровская Вера, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Астахова И.Д.,

I место - Астанкова Ксения, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.,

II место -  Сариева Елизавета, учащаяся МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», руководитель Худякова Л.П.,

III место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Алейникова Л.В.,

номинация декоративно -  прикладное творчество:
II место -  Пинчукова Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» СП ДО «Станция юных техников», руководитель 
Горбатенко Е.Д.,

номинация «Технические виды творчества»
II место -  Коржова Мария, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Прохорова А.В.,
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Всероссийского 
конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна, 
(47241) 5- 14-05


